pem militiae, appellantes eum maresccillum exercitus Dei et

sanctae ecclesiae et sic singuli ad arma convolantes versus
Norhamtunam acies direxerunt . . . infecto negotio ad castrum
de Bedeford perrexerunt. . . . Venerunt itaque ad eos ibidem
nuncii ab urbe Londoniarum, secretius eis indicantes quod,
si valient urbis ingressum habere, cum festinatione iUuc
venirent. . . . Ad Wares usque venerunt. . . . Nono kalendas
Junii . . . Londoniensium civitatem sine aliquo tumultu
intraverunt. Favebant enim baronibus divites civitatis, et

ideo pauperes obloqui metuebant. . . . Et a civibus jam dictis

accepta securitate, miserunt litteras ad comites, barones et

inilites illos qui adhuc per Angliam regi, Hcet ficte, adhaerere
videbantur Hi omnes cum mandatum baronum accepissent,

maxima pars eorum Londonias profecti, confoederati sunt
magnatibus supradictis, regem penitus relinquentes. Cessa-
verunt placita scaccarii et vicecomitatuum per Angliam, quia
nullus inventus est qui regi censum daret vel in aliquo obediret.

. . . Statuerunt regi diem ut veniret contra eos ad colloquium in

pratum inter Stanes et Windlesores situm, decimo quinto die

Junii. Convenerunt itaque . . . Tandem igitur cum hinc inde
varia sorte tractassent, rex Johannes, vires suas baronum
viribus impares intelligens, sine difScultate leges . . . et Uber-
tates concessit.

MATT. PARIS, ii. p. 613. Rex . . . misit ad curiam Romanam
Pandulfum . . . ut baronum propositum auctoritate apostolica
irritarent. . . . Papa . . . cartam . . . cassavit . . . Anagniae, IX.
kalendas Septembris.

lb. p. 642. Summus pontifex barones quos prius excom-
municaverat in genere . . . excommunicavit nominatim et in

specie. . . . Laterani, XVII. kalendas Januarii.
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ANN. WAVERL. p. 283, Interim applicuerunt in Anglia
alienigenae barbari et magna multitudo diversarum lingua-
rum errorem regis pertinaciter confoventes. His autem
visis, superdicti magnates obstinationem regis punire deside-
rantes, communi consilio Lodowicum filium regis Franciae in

principem Anglicanae insulae unanimiter elegerunt. . . . Tunc
temporis Johannes rex omnia castella et munitiones habebat
sub manu sua, sub custodia tamen alienigenarum, qui fre-

quenter perambulabant terrain vastantes earn et praedam
ubicunque poterant capientes.

A.D. 12x6. ANN. WAVERL. pp. 285, 286. In mense Maio
. . . XII. kalendas Junii, Lodowicus . . . venit primo in Angliam.
. . . Mense Octobri, scilicet XIV. kalendas Novembris, rex
Johannes ... in fata discessit apud castrum de Newerc. . . .